uentus. Propagatio Cydoniae facile fit per furculos, radices, ramos depactos et plerumque per ramulos truncis Pyrorum infitos. Delectantur folo humido.

FRUCTVS, Malum Cotoneum CELSI, PLINII, Malum canum VIRGILII, igitur variae figurae, umbilicatus angulis prominulis versus umbilicum, epidermide flaua lanuginosa, carne firma flauicante. Praestat fructus pomiformis. Odorem fragrantem spirat, sapor autem fructus crudi austerus et acidus valde est, vt comedi non possit. Raro succus expressus vsurpatur per cochleare vnum vel alterum refrigerii conciliandi causa et ad bilem nidorofam corrigendam et putredinem mitigandam, sicque nauseam et vomitus, ex hisce causis ortos, sedandos. Multum acerbitatis in fructu perit, si in taleolos sectus siccatur. Coctione vltius austero suo sapore exuitur, simul autem et grato odore, et miscela varia vel sacchari vel aromatum vel vtriusque tam vsui medico quam culinari aptus redditur. Quod ad fructum per se spectatum attinet, vis eius ad ea, quae de fructibus horaeis paullo ante dicta sunt, referenda. Transeo artes istas varias eum vel saccharo vel aceto condiendi, Rob siue Miuam, Panem sic dictum, Vinum, Elixirium inde

parandi, quorum omnium expositionem largam dedit b. A MVNCHHAVSEN (*Hausvat. T. 3. p. 327. fqq.*). Quaedam horum et mensae secundae et officinis communia sunt, de quibus paullo post agam.

SEMEN oblongum, compresso angulatum, difforme, vno extremo obtusum altero acutum, obdutum cortice bruno, medulla alba. Scatet hoc ipsum mucilage, quae coctione vel infusione facile elicitur. Drachma eius vna cum sex vnciis aquae decocta<sup>s</sup> liquidum sistit albumini ouorum aemulum; ex duabus drachmis feminum valde spissum euadit. Inspissatione in extractum densatum ponderis integri fere dimidium efficit (LEWIS *mat. med. p. 247.*). Aliis haec mucilago gratior est. In soluendis rebus variis tenacibus et difficulter solubilibus propius accedit ad vim Gummi arabici, vt exemplo Gummi ammoniaci constat, quod perfecte soluit; Galbanum autem modo imperfecte subigit (BVCHHOLZ in *nov. Act. nat. cur. T. 5. p. 51. 53.*). Ab Arabibus primum hoc semen in censum medicaminum relatum. Rarius mucilago per os, ad acres humores inviscandos et dolores faucium et primarum viarum ab erosione natos leniendos, aqua diluta ingeritur. Crebrius externe adhibetur ad fissuras

furas labiorum oris consolidandas, eas adeo, quae cancrum minantur, et alia commoda eludunt (HEISTER *Diff. de Cydoniis p. 59.*) vel fissuras papillarum, in ambuſtione membrorum, inflammatione oculorum, haemorrhoidibus coecis. Illinitur quoque vtiliter poſt delapſum aphtharum, locis, quibus antea inhaeſerunt, vel ſola vel in connubio ſyrupi Sedi maioris (ROSENSTEIN *Barnſjukd. p. 45.*).

*PRAEPARATA ET COMPOSITA.*

ROB CYDONIORVM. *Ph. Würt. p. 163.* GELATINA ſ. MIVA CYDON. *Ph. Edinb. p. 67.* Ex ſucco fructus et ſaccharo ad ſpiſſitudinem ſuetam coctis. Eximie refrigerat; hinc et in profluuiis aluinis haud ſpernendum.

SYRVPVS. *Ph. W. p. 209.* Differt a praecedente, proportione et inſpiſſationis gradu. Vis aemula.

SYRVPVS. *Ph. Lond. p. 79.* Magis compoſitus ex ſucco Cydoniorum, aromatibus variis, vino rubro et ſaccharo. Gratus, analepticus et nonnihil adſtringens.

PANIS CYDONIORVM CVM AROMATIBVS. *Ph. W. p. 134.* A piſtoribus dulciariis potius quam phar-

macopolis parari solet, quum cupediarum genus sit ex pulpa Cydoniorum saccharo et gratis aromatibus constans, et mensae secundae et placentalis variis praepriis destinatum. Si aromata omittantur, in febribus etiam locum habet, nominatim significatis. In horum vero miscela stomachicum est, et ad profluvia aluina sistenda idoneum.

TINCTURA MARTIS CYDONIATA. *Ph. W. p. 228.*

OPIVM CYDONIATVM PER FERMENTATIONEM. *Ph. W. p. 94.* suis locis considerantur.

## M E S P I L V S.

LINN. *Syst. veg. p. 388. Gen. pl. p. 251.*

370.

*Pharm. MESPILI Fructus; Semina.*

*Mespilus germanica*; inermis, foliis lanceolatis, subtus tomentosis, floribus solitariis sessilibus. LINN. *Spec. pl. p. 684. a.* *Mespilus germanica*, folio laurino non ferrato. c B. Folia mox inaequaliter quoad totum marginem vel apicem versus ferrata, mox integra sunt in eadem arbore absque vlllo eorundem aetatis respectu. Conf. DV HAMEL *Arbres fruitiers T. I. p. 327.*  
*Tab.*

*Tab. 2.* Neflier des Bois. *MAYER Pomona Francon. T. 2. p. 45. Tab. 1. 2. REGNAULT Botan. Le Neflier. β.) Mespilus folio laurino, maior. c. B. Conf. DV HAMEL l. c. Tab. 3.* Neflier à gros fruit. Arbor Europae australioris, in dumetis mediocri statura crescens. Spontanea spinis instruitur, quibus sativa caret.

Propagatur haec insitione super Cydonia, Pyro, . vel Mespilo fera aliisque affinibus instituta, idque fructus causa, qui, cultura si sicco loco fit, palato gratior, etsi minor euadit, quam solo humido.

FRUCTVS bacca est subrotunda, in maiori Varietate sesquipollicis fere diametri, calycis residuis laciniis conniuentibus coronata, semina quinque ossea recondens. Color eius viridi brunus. Sapor immaturi acerbus et compages subdura, frigore autem postquam tactus fuerit, dulcescit cum acore, moliescit in putridam fere substantiam eandemque subbrunam, et edi potest crudus. Quae eadem frigoris in maturandis vegetabilibus vis apparet in fructu Pruni spinosae, Diospyros virginianae, in foliis Brassicae fabellicae L. Alii, postquam decerpti fuerint fructus, eos per strata sepo-